

Boken på jobbet!

Ett tjugofemtal företag och kommunala förvaltningar i Malmö har Boken på jobbet, stadsbibliotekets förnämliga service. Men många fler anställda borde få tillgång till böcker utan att ta omvägen till biblioteket.

Lite tillspetsat skulle man kunna fråga om ledningarna för de kommunala förvaltningarna saknar intresse för litteratur, kultur och kunskap?

För det är faktiskt cheferna som måste gå i bränschen!

Tio gånger per år får ett tjugofemtal företag i Malmö, varav några få kommunala förvaltningar, en ny laddning böcker. Boklådorna innehåller facklitteratur, skönlitteratur och t.o.m. barnböcker.

Det är ett litet bibliotek som kommer.

- Jag ser detta som en löneförmån, säger arkivchef Margaretha Ahlström-Lagerqvist, VA-verket. Det är en fantastisk service från stadsbiblioteket, som alla uppskattar. Vi har ordnat ett biblioteksutrymme här på VA-verket, där vi också har våra tidskrifter. De flesta passerar här dagligen och böckerna är väl exponerade på hyllorna.

Bokombud

Margaretha är bokombud och talar naturligtvis i egen sak när hon höjer "sitt bibliotek" till skyarna. Men det är nog faktiskt inte bara skryt. Under några få minuter kommer två ingenjörer och gör en sväng bland hyllorna.

- Det är utmärkt med böckerna här, säger ingenjör Göte Särbo. Det finns alltid något som lockar och så är det bekvämt. Jag hittar ofta nya böcker och här finns också en del facklitteratur, som är intressant.

- Jag är nog förvaltningens bokmal, säger Eber Ohlsson, som också han gillar bokservicen.

Eber är dessutom globetrott och vattentornsexpert. Över 4.000 vatten-



Göte Särbo och Margaretha Ahlström-Lagerqvist lyssnar till Eber Ohlsson, som berättar om sitt intresse för vattentorn.

tom från världens alla hörn har han i sin fotosamling och dessutom många ritningar över dessa skapelser.

Han hinner berätta att Kirsebergs vattentorn är stadens äldsta. Det rymmer idag inget vatten och har under årens lopp varit såväl nödbostäder som militärinkvartering. Det lilla näpna vattentornet i Pildammsparken, på somrarna är här ofta konstutställningar, stod klart 1903 men fick stryka på foten 1916 då det ersattes med vattentornet på Möllevången.

Vattentorn är något spännande, ofta vackra att se på och avspeglade den tid de byggdes.

Avtal

Kerstin Holmqvist, stadsbiblioteket, berättar att hon gärna ser att många fler förvaltningar nappar på erbjudandet att få böcker till arbetsplatsen.

- Det är en bra service och dessutom är den billig för förvaltningarna. Det handlar om 5.000 kronor per år. Ett avtal upprättas mellan respektive förvaltning och stadsbiblioteket och förvaltningen eller arbetsplatsen utser ett bokombud.

För bokombuden arrangeras ett par tre gånger om året träffar där nyheter presenteras.

Boklådorna innehåller runt 100

fortsättning överst på nästa sida

böcker både skönlitteratur och facklitteratur.

Vi lägger också alltid dit ett antal barnböcker, berättar Kerstin.

Fantastisk service

Stadsbiblioteket har en fantastisk service till oss malmöbor. Det är inte bara på det fina och vackra biblioteket och på stadsdelsbiblioteken som vi kan få vårt lystmäte av böcker.

"Boken kommer" är en mycket omtyckt service för personer som inte kan komma till biblioteket. Var fjärde vecka får dessa personer hem böcker i bostaden allt efter önskemål. "Bokbuseen" är en annan service. Den rullar varje vecka och har sina bestämda hållplatser.

Det är främst äldre och barnfamiljer som nyttjar denna tjänst.

- Förskolepersonalen och barnen på förskolorna kommer också gärna till bokbussen, berättar Susan Hamid-Nilsson, som kör bussen.

"Talboksbiblioteket" är en annan viktig del av bibliotekets verksamhet. Detta bibliotek ligger nu i Folkets Hus, Olof Palmes plats, men ska sedan slottet - det gamla stadsbiblioteket - renoverats flytta dit.

Alla vet nog inte att stadsbiblioteket är stadens förnämsta informationscentrum. Här kan man i praktiken få hjälp med det mesta. Biblioteket fungerar också som en spindel i ett världsomspännande nät. Finns inte boken i Malmö finns den säkert på annan plats i Sverige eller något annat land. Och till Malmö kommer den om du har tid att vänta ett tag!

Tidningar

Landets tidningar och många utländska finns också på biblioteket för att inte tala om alla tidskrifter.

Många för att inte säga massor av malmöbor sitter här dagligen och läser. Emellanåt tar man en fika och tittar på den fantastiska utsikten över parken.

Stadsbiblioteket har mellan 5-8.000 besökare varje dag.

Tryck på cheferna

Säkert är det många arbetsplatser i kommunen som skulle ha glädje av "Boken på jobbet". Som anställd ska du trycka på chefen att göra ett avtal med stadsbiblioteket.

Tänk på vad Margaretha på VA-verket säger - det är en löneförmån! Och den ska man ta chansen att få.



Kerstin Holmqvist ansvarar för "Boken på jobbet".

**Kontakta Kerstin Holmqvist, Stadsbiblioteket. Hon berättar gärna mer om "Boken på jobbet".
Telefon 040/66 08 676.
Bjud in henne till en personalkonferens och hör mer om bibliotekets service.**